2024年５月31日

各 位

会社名  岩崎通信機株式会社

代表者名 代表取締役社長 木村 彰吾

（コード：6704、東証スタンダード）

問合せ先 取締役執行役員コーポレート・マネジメント本部長

時田 英典

（TEL．03-5370-5111）

当社グループにおける希望退職者の募集について

当社は、2024年5月31日開催の取締役会において、以下のとおり、当社グループにおける希望退職者の募集を行うこと

について決議いたしましたので、お知らせいたします。

１． 希望退職者の募集を行う理由

 当社は、厳しい経営環境の下、グループ内の経営資源を集約し経営の効率化を図ること及び適正な組織体制を構築

して収益性を向上させ、永続的な利益体質を実現することを目的に、2024年5月31日付で当社連結グループ内の会社統

合を伴う組織再編の実施を決定し、合わせてグループ全体で200名規模の人員適正化に向け、下記の通り希望退職者の

募集を行うことを決議いたしました。

２． 希望退職者の募集の概要

（１）対象会社       岩崎通信機株式会社及び子会社

（２）募集対象者     原則として４５歳以上の社員及び定年後再雇用の嘱託社員

 （３）募集人員    １５０名程度

 （４）募集期間    2024年7月29日～2024年8月6日（予定）

 （５）退職日     2024年9月30日（予定）

 （６）優遇措置    所定の会社都合退職金に加え特別退職金を支給する。希望者に対しては再就職支援

を行う。

３． 今後の見通し

本施策の実施による連結業績への影響につきましては、現時点では応募者数が未定であるため、その具体的な金額が

確定次第お知らせいたします。

以上